
№ 16 (10943)Суббота, 2 марта 2024 года Цена по подписке 20 руб.
В розницу – свободная цена

правда
   1647 – 2024 Издаётся с 7 ноября 1933 года

Общественно-политическая газета

   За многолетний добросовестный труд, ответ-
ственное отношение к делу и в связи с праздновани-
ем 30-ой годовщины со дня образования Федерально-
го государственного бюджетного учреждения «Адми-
нистрация морских портов Охотского моря и Татар-
ского пролива» Благодарность главы Охотского му-
ниципального округа Хабаровского края объявить:

Водянову Александру Борисовичу,
капитану морского порта Охотск Федерального государ-
ственного бюджетного учреждения «Администрация
морских портов Охотского моря и Татарского пролива»

   За многолетний добросовестный труд, професси-
онализм и в связи с 50-летием со дня рождения Почет-
ной грамотой Собрания депутатов Охотского муни-
ципального округа Хабаровского края наградить:

Герасименко Оксану Юрьевну,
заместителя руководителя клиентской службы (на пра-
вах отдела) в Охотском районе Хабаровского края От-
деления фонда пенсионного и социального страхова-
ния Российской Федерации по Хабаровскому краю и
Еврейской автономной области, депутата по пятиман-
датному избирательному округу № 1 Собрания депута-
тов Охотского муниципального округа Хабаровского края

Депутатский корпус

   В конце февраля состо-
ялось первое в этом году
Собрание депутатов
Охотского муниципально-
го округа. В этот раз на-
родными избранниками
была рассмотрена об-
ширная повестка из девя-
ти вопросов.
   Вначале заслушали от-
чет начальника ОМВД
России по Охотскому
району о результатах

Первое
собрание

оперативно-
с л у ж е б н о й
деятельнос-
ти за  2023
год. По сло-
вам  Сергея
Орехова, опе-
ративная об-
становка в
прошлом году
на террито-
рии Охотско-
го  муници-
пального ок-
руга остава-
лась ста-
бильной. Кол-
лектив пред-
п р и н и м а е т
все необходи-
мые меры по
обеспечению
о б ще стве н-
ного порядка.
В 2023 году
было зафик-
сировано 105
фактов пре-

ступлений, из них раскры-
то - 86. Основная доля
уголовных деяний, 80 слу-
чаев, приходится на рай-
онный центр. Острой
проблемой остается мо-
шенничество, особенно в
цифровой сфере. Из года
в год отмечается рост
числа преступлений
этой направленности.
Для противодействия
жульничеству сотрудни-

ки ведут активную про-
филактическую работу
с населением, информи-
руя жителей в СМИ и ин-
тернете.
   В 2023 году с админист-
рацией округа достигну-
то соглашение о выведе-
нии видеокамер наблюде-
ния охранно-программно-
го комплекса «Безопасный
город» в дежурную часть
ОМВД России по Охотско-
му району. Это будет
способствовать опера-
тивному раскрытию пре-
ступлений, совершаемых
на территории поселка
Охотск.
   Важным направлением
работы является проти-

водействие терроризму
и распространению экст-
ремистской идеологии. В
2023 году в ходе монито-
ринга социальных сетей
был выявлен случай осу-
ществления деятельно-
сти, направленной на
дискредитацию ВС РФ.
По данному факту в ап-
реле 2023 года было воз-
буждено уголовное дело.
   Заслушав отчет на-
чальника ОМВД России
по Охотскому району,
депутаты уделили осо-
бое внимание работе
службы участковых упол-
номоченных полиции
(УУП).
(Продолжение на стр. 4)



2 стр.                                ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                                02 марта 2024 года

Мы вместе

Ярмарка - вклад в Победу

   Как и было запланирова-
но, в детском саду «Ро-
машка» прошел ряд мероп-
риятий, посвященных Дню
защитника Отечества
для сбора денежных
средств на приобретение
тепловизора, который
будет направлен нашим
землякам в зону СВО.
   Начало этой позитив-
ной деятельности поло-
жили несколько утренни-
ков-концертов с символи-
ческой ценой билета - 15
рублей. Однако взрослые
чаще всего вносили свыше
обозначенной стоимос-
ти, в результате чего
удалось собрать 1675
рублей.
   Заключительным эта-
пом стала долгожданная
ярмарка. Торговля выпеч-
кой, домашними заготов-
ками, хозмелочами и одеж-
дой была организована в
праздничной обстановке.
Цены тоже оказались
весьма демократичными,
вызвав симпатии и ажио-
таж со стороны покупа-
телей. Подтверждением
этого стала итоговая
сумма выручки, получен-

ная по завершению яр-
марки, и практически пу-
стые прилавки. Всего же
сотрудники детсада и
волонтеры из Дворца
творчества детей и мо-
лодежи сумели собрать
65 736  рублей, что ста-
ло весомым вкладом.
   Почти все посетители
ярмарки положительно
отозвались как о самой
организации этого ме-
роприятия, так и о тех
благородных целях, кото-

рые она преследовало.
Особую признатель-
ность организаторам
предпраздничной распро-
дажи выразили коллекти-
вы Сбербанка, средней
школы, магазина «Аль-
янс» и других учреждений.

   По словам заведующей
дошкольным учреждением
Е. Сажиенко, в организа-
ции этой ярмарки уча-
ствовали не только со-
трудники «Ромашки», но и
родители всех групп дет-
ского сада: «Осьминожки»,
«Солнечные зайчики»,
«Звездочки», «Карапузи-
ки», «Светлячки. Все
взрослые загорелись иде-
ей оказать посильную по-
мощь нашим защитникам
в зоне СВО.
   Собранные средства

уже были напрвлены в во-
лонтерскую организацию
«Чистый лист», которую
курирует в Белгороде
наша землячка Ольга Гу-
барькова. Эта организа-
ция самостоятельно заку-
пит и отправит тепло-
визор и сладости нашим
землякам в зону СВО, о чем
будет предоставлен фо-
тоотчет и подтвержда-

ющие документы. Также в
планах отправить воен-
нным письма с красочными
рисунками от воспитан-
ников дошкольного учреж-
дения.
   Коллектив детского
сада надеется, что эта
поддержка поможет на-
шим бойцам на фронте,
поднимет их моральный
дух и будет достойным
вкладом в приближении
нашей общей Победы.

Алексей ЖУКОВ
Фото автора



3 стр.                               ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                                 02 марта 2024 года

Решение
Собрания депутатов Охотского муниципального

округа Хабаровского края
от 28.02.2024                                                    № 7 рп. Охотск

   Рассмотрев поступившее обращение Губернатора Ха-
баровского краяот 30.01.2024 г. № 19.3.27-1425 с заявле-
нием о досрочном прекращении полномочий депутата
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Ха-
баровского краяВасильева А.Н. в связи с не исполнени-
ем им обязанностипо предоставлению сведений о дохо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактераза отчетный период с 1 января 2022 г. по 31 де-
кабря 2022 г. (отчетная дата – 1 августа 2023 г.), установ-
ленной частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
частью 5.1 статьи 3 Закона Хабаровского края от
26.07.2017 № 272 «Об отдельных вопросах реализации
Федерального закона «О противодействии коррупции» в

О досрочном прекращении полномочий депутата
Собрания депутатов Охотского муниципального

округа Хабаровского края по четырехмандатному
избирательному округу № 2

отношении граждан, претендующих на замещение муни-
ципальной должности, и лиц, замещающих муниципаль-
ные должности»,на основании  части 7.1 статьи 40 Феде-
рального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 13.1 Феде-
рального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции»Собрание депутатов Охотского му-
ниципального округа Хабаровского края
РЕШИЛО:
   1. Прекратить досрочно полномочия депутата Собра-
ния депутатов Охотского муниципального округа Хабаров-
ского краяпо четырехмандатному избирательному окру-
гу № 2 Васильева Андрея Николаевича в связи с утратой
доверия.
   2. Направить настоящее решение Губернатору Хабаров-
ского края, в территориальную избирательную Охотского
района Хабаровского края.
   3. Опубликовать настоящее решение в газете «Охотско-
эвенская правда».
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подпи-
сания.
Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина

Официально

Образование

   Всероссийская олимпиада школьников принимает уча-
стие в реализации программы «Одаренные дети» и по-
могает выявить талантливых и целеустремленных
детей. Олимпиада этого учебного года проходила в
несколько этапов.
    В первом школьном этапе в сентябре прошлого года
приняли участие 271 ученик по 22 предметам. Победи-
телями стали 84 человека, призерами - 109 (с учетом
того, что участник выступал по нескольким предме-
там). Наибольшее количество победителей, более 50
процентов, определились по физической культуре и
русскому языку, что свидетельствует о подготовке и
интересе ребят к этим предметам.
    На втором муниципальном этапе в связи с пробле-
мой подвоза детей ребята выполняли задания по 17
предметам в своих школах. Выполнение работ прово-
дилось строго под видеонаблюдением и в присут-
ствии наблюдателей. В нем приняли участие 79 уча-
щихся 7-11 классов. В этом году «пальма первенства»
по праву принадлежит учащейся 8 б класса Охотской
средней школы Алине Ивановой. Она приняла участие
в семи олимпиадах и стала призером по литературе и
победителем по биологии. Второе место заняла Ан-
гелина Горбачева, учащаяся 10 класса Булгинской сред-
ней школы, которая выполняла задания по четырем
предметным дисциплинам. Ее результат – призер по
русскому языку и победитель по литературе.
     По итогам олимпиады на окружном уровне опреде-

Итоги участия в олимпиадах
лены шесть победителей и 11 призɺров. Победители
и призɺры, а также учителя, подготовившие участни-
ков, отмечены грамотами отдела образования.
     В январе текущего года стартовал региональный
этап Всероссийской олимпиады школьников на базе кра-
евого детского центра «Созвездие». Наш округ пред-
ставляли учащихся 9 класса Александра Бурэ и Иван
Щеглов, Полина Соколова из 11 класса Охотской сред-
ней школы, ученики 9 класса Михаил Коваль, Герман Ря-
боконь, Егор Слепцов и одиннадцатиклассница Дана
Колышкина. Ребята - участники и призеры муниципаль-
ного этапа предметных олимпиад по астрономии, био-
логии, истории и русскому языку - достойно выступи-
ли на краевом уровне, показав неплохие результаты.
Стоит учесть, что для всех них это был   первый опыт.
      Следует отметить, победители и призеры заклю-
чительного этапа Всероссийской олимпиады школьни-
ков имеют право зачесть дипломы, подтверждающие
такой статус, в качестве индивидуальных достиже-
ний в рамках правил, установленных вузом, а также на
поступление в вуз без вступительных испытаний. Не
менее приятный бонус, служащий дополнительной мо-
тивацией, - единоразовая выплата победителям зак-
лючительного этапа олимпиады. Каждый регион уста-
навливает свою сумму вознаграждения.

 Г. СОКОЛОВА,
методист по библиотечному фонду

  отдела образования



4 стр.                                        ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                        02 марта 2024 года

(Продолжение.
Начало на стр. 1)
   Они отметили серьез-
ные кадровые проблемы
по укомплектованию лич-
ного состава службы УУП
в нашем округе и обрати-
ли внимание начальника
полиции на то, что на пе-
риферии округа не прово-
дятся отчеты сотруд-
никами УУП перед населе-
нием.
   По вопросу о бюджетном
процессе в Охотском му-
ниципальном округе выс-
тупила начальник финан-
сового управления админи-
страции округа Надежда
Бадикова. Она подчеркну-
ла, что проект решения о
бюджетном процессе  был
разработан с учетом
требований текущего за-
конодательства и подго-
товлен в связи  преобра-
зованием Охотского рай-
она в округ, а также пере-
дачей функций финансово-
го контроля округа в  кон-
трольно-счетную палату
Хабаровского края.
   Доклад «Об уполномо-

Депутатский корпус

Первое собрание
ченных органах местного
самоуправления Охотско-
го муниципального округа
в сфере закупок товаров,
работ услуг для обеспе-
чения муниципальных
нужд Охотского муници-
пального округа» пред-
ставила начальник отде-
ла Яна Зайцева.
   По вопросу об утвержде-
нии промежуточного лик-
видационного баланса ад-
министрации Булгинского
сельского поселения выс-
тупила председатель
ликвидационной комиссии
администрации Булгинс-
кого поселения Ольга Ми-
лютина. Она проинфор-
мировала собравшихся о
том, что на 1 декабря
2023 года основные сред-
ства поселения состав-
ляли – 2,5 тыс. руб., сто-
имость земельных участ-
ков – 300 тыс. руб., мате-
риальные запасы – 613
тыс.  руб.,  а средства на
счетах казначейства – 4
млн. 618 тыс. руб. Просро-
ченной кредиторской и
дебиторской задолженно-

сти Булгинское сельское
поселение не имеет.
   По оставшимся четы-
рем вопросам довела ин-
формацию начальник
правого отдела админи-
страции Охотского муни-
ципального округа Евге-
ния Подоляк. Она пред-
ставила промежуточный
ликвидационный баланс
Собрания депутатов
Охотского района, пред-
ложения об индексации
должностных окладов
лиц, замещающих муници-
пальные должности, под-
няла вопрос о досрочном
прекращении полномочий
депутата Собрания де-
путатов Охотского му-
ниципального округа по
четырехмандатному из-
бирательному округу № 2
и о признании утратив-
ших силу отдельных ре-
шений Собрания депута-
тов Охотского муници-
пального района.
   Этот доклад дополни-
ла председатель Собра-
ния депутатов Наталья
Фомина. Она пояснила,

что предложение о дос-
рочном прекращении пол-
номочий депутата Со-
брания депутатов Охот-
ского муниципального ок-
руга Андрея Васильева
поступило в связи с ут-
ратой к нему доверия со
стороны Губернатора
Хабаровского края. Это
было вызвано тем, что
он не предоставил в обо-
значенный срок и в уста-
новленной форме сведе-
ния о своих доходах, рас-
ходах и имуществе, что
противоречит положе-
ниям антикоррупционно-
го  законодательства.
После обсуждения депу-
таты  единогласно под-
держали досрочное пре-
кращение полномочий де-
путата А. Васильева.
   Завершающей частью
Собрания стало торже-
ственное награждение
заместителя руководи-
теля клиентской службы
(на правах отдела) в
Охотском районе Хаба-
ровского края Отделения
фонда пенсионного и со-
циального страхования
РФ по Хабаровскому краю
и ЕАО, депутата Собра-
ния депутатов Охотско-
го муниципального округа
Оксаны Герасименко.

Алексей ЖУКОВ
Фото Н. Розумчук

Стоимость подписки в редакции:
1 месяц - 130 рублей, 3 месяца - 390 рублей, 6 месяцев - 780 рублей



5 стр.                                   ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                             02 марта 2024 года

Официально
Постановление

администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края

от 13.02.2024 г. № 41                                               рп. Охотск

О закреплении муниципальных дошкольных
образовательных организаций за конкретными
территориями Охотского муниципального округа

Хабаровского края на 2024 год

   Руководствуясь статьями 5, 9 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», приказом Министерства просвещения Россий-
ской Федерации от 15.05.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным про-
граммам дошкольного образования», в целях соблюде-
ния прав граждан на общедоступное образование, защи-
ты интересов ребенка и удовлетворения потребностей
родителей (законных представителей) в выборе дошколь-
ной образовательной организации» администрация Охот-
ского муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Закрепить муниципальные дошкольные образова-
тельные организации за конкретными территориями
Охотского муниципального округа Хабаровского края (да-
лее - округ) согласно приложению к настоящему поста-

новлению.
   2. Отделу образования администрации округа (Задорож-
ный А.В.):
   2.1. Обязать руководителей подведомственных учреж-
дений осуществлять формирование контингента воспи-
танников с учетом закрепленных территорий.
   2.2. Обеспечить информирование о закреплении муни-
ципальных  дошкольных образовательных организаций
за конкретными территориями округа с использованием
различных средств информации (информационные стен-
ды, сайты образовательных учреждений и др.).
   3. Признать утратившим силу постановление админист-
рации района от 10.02.2023 № 39 «О закреплении муни-
ципальных дошкольных образовательных организаций
за конкретными территориями Охотского муниципального
района Хабаровского края на 2023 год».
   4. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы админист-
рации округа по социальным вопросам             Ольшевскую
С.В.
   5.  Опубликовать настоящее постановление в газете
«Охотско-эвенская правда».
   6. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава округа                                                           М.А. Климов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Охотского муниципального округа

Хабаровского края
 от 13.02.2024 г. № 41

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
закрепленные за конкретными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края

Наименование образовательной организации, адрес Наименование населенных пунктов
1 2

   Муниципальное казенное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад комбинированного вида № 4 «Ромаш-
ка» рабочий поселок Охотск, 682480, Хабаровский край, Охот-
ский район, рп. Охотск, ул. 40 лет Победы, д. 8

рп. Охотск, с. Резиденция

   Муниципальное казенное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад комбинированного вида № 5 «Звез-
дочка» рабочий поселок Охотск, 682480, Хабаровский край,
Охотский район, рп. Охотск, ул. Луначарского, д. 30

рп. Охотск, с. Резиденция

   Муниципальное казенное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад № 21 «Золотая рыбка» поселок Но-
вая Иня, 682490, Хабаровский край, Охотский район, п. Но-
вая Иня, ул. Советская, д. 11

с. Иня, п. Новая Иня, п. Сельхозферма, п. Усчан,
с. Нядбаки

   Муниципальное казенное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад № 7 «Солнышко» село Булгин, 682489,
Хабаровский край, Охотский район,  с. Булгин, ул. Школьная, д. 21

с. Булгин, п. Морской

   Муниципальное казенное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 14 «Радуга» поселок Аэропорт,
682482, Хабаровский край, Охотский район, п. Аэропорт, ул.
Центральная, д. 1

п. Аэропорт

п. Новое Устье   Муниципальное казенное дошкольное  образовательное
учреждение детский сад № 12 «Родничок» поселок Новое
Устье, 682493, Хабаровский край, Охотский район, п. Новое
Устье, ул. Школьная, д. 6

(Продолжение на стр. 14)



«ОЭП»  6 стр.        ТВ - программа               02 марта 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Вторник,
5 марта

Среда,
6 марта

Воскресенье,
10 марта

Программа на неделю с 04.03.2024 г. по 10.03.2024 г.

Понедельник,
4 марта

Четверг,
7 марта

Пятница,
8 марта

Суббота,
9 марта

05:00 “Доброе утро” 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00,
03:00 Новости 12+
09:20 “АнтиФейк” 16+
10:00 “Жить здорово!” 16+
10:50, 12:15, 17:00, 18:30 “Ин-
формационный канал” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
19:55 “Куклы наследника
Тутти” 16+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с “Союз спасения” 16+
23:00 “Большая игра” 16+
00:00 Д/ф “Александр Про-
ханов. Исповедь” 18+
00:55 Подкаст.Лаб “Обяза-
тельно к прочтению” 16+
01:40 Подкаст.Лаб “Обман
веществ” 16+
02:25 Подкаст.Лаб “Тригге-
ры” 16+
03:05 Подкаст.Лаб “Легкие
деньги” 16+
03:55 Подкаст.Лаб “Собра-
лись с мыслями” 16+

05:00 “Доброе утро” 0+
07:55 “Выборы-2024” 12+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00,
03:00 Новости 12+
09:20 “АнтиФейк” 16+
10:00 “Жить здорово!” 16+
10:50, 12:15, 17:00, 18:30 “Ин-
формационный канал” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
19:55 Д/п “Цивилизации.
Индия” 16+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с “Союз спасения” 16+
23:00 “Большая игра” 16+
00:00 Д/ф “Мой друг Жва-

05:00 “Доброе утро” 0+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00,
03:00 Новости 12+
09:20 “АнтиФейк” 16+
10:00 “Жить здорово!” 16+
10:50, 12:15, 17:00 “Инфор-
мационный канал” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
19:00 “Всемирный фести-
валь молодɺжи 2024”. Це-
ремония закрытия 12+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с “Союз спасения” 16+
23:00 “Большая игра” 16+
00:00 Д/ф “Мой друг Жва-
нецкий” 12+
01:00 Подкаст.Лаб “Тригге-
ры” 16+
01:45 Подкаст.Лаб “Не лы-
ком шиты” 16+
02:30 Подкаст.Лаб “Обяза-
тельно к прочтению” 16+
03:05 Подкаст.Лаб “Креа-
тивные индустрии” 16+
03:55 Подкаст.Лаб “Летопи-
си конца времен” 16+

05:00 “Доброе утро” 0+
07:55 “Выборы-2024” 12+
09:00, 12:00, 15:00, 18:00

06:00, 10:00, 12:00, 18:00
Новости 12+
06:10 Х/ф “Моя любовь” 12+
06:40 Х/ф “Самая обая-
тельная и привлекатель-
ная” 12+
08:10 Кино в цвете. “Весна
на Заречной улице” 12+
10:15 Х/ф “Девчата” 0+
12:15 Д/ф “Империя: Екате-
рина II” 12+
16:30, 18:20 “Признание в
любви”. Праздничный кон-
церт в Кремле 12+
19:00 Х/ф “Любовь и голуби” 12+
21:00 Время 12+
21:35 “Голос”. Новый сезон 12+
23:20 Х/ф “Девять с полови-
ной недель” 18+
01:35 Подкаст.Лаб “Не лы-
ком шиты” 16+
02:20 Подкаст.Лаб “Нефор-
мат” 16+
03:05 Подкаст.Лаб “Обяза-
тельно к прочтению” 16+
03:50 Подкаст.Лаб “Психи-
ка” 16+
04:35 Подкаст.Лаб “Обман
веществ” 16+

06:00 “Доброе утро. Суббо-
та” 0+
09:00 “Умницы и умники” 12+
09:45 “Слово пастыря” 0+
10:00, 12:00, 18:00 Новости 12+
10:15, 23:10 Д/ф  “Звезда по
имени Гагарин” 12+
11:05, 00:10 Д/ф “Человек,
сошедший с небес” 12+
12:15 “Поехали!” 12+
13:10 Д/ф “Империя: Анна
Иоанновна” 12+
14:20 Д/ф “Империя: Ели-
завета Петровна” 12+
16:25 “Эксклюзив” 16+
18:20 “Сегодня вечером” 16+
19:55, 21:35 Русский вызов.
Турнир сильнейших фигури-
стов 0+
21:00 Время 12+
01:05, 03:20 Подкаст.Лаб
“20 лет спустя” 16+
01:50 Подкаст.Лаб “Анекдо-
ты” 16+
02:35 Подкаст.Лаб “Нефор-
мат” 16+
04:05 Подкаст.Лаб “Не лы-
ком шиты” 16+
04:50 Подкаст.Лаб “Баден-
Баден” 16+
05:25 Подкаст.Лаб “Обман
веществ” 16+

06:00, 10:00, 12:00, 18:00
Новости 12+
06:10, 00:45 Подкаст.Лаб
“Космические истории” 16+
06:55 “Играй, гармонь лю-
бимая!” 12+
07:40 “Часовой” 12+
08:10 “Здоровье” 16+
09:20 “Мечталлион” 12+
09:40 “Непутевые заметки” 12+
10:15 “Играем свадьбу!” 12+
11:05 “Жизнь других” 12+
12:15 “Повара на колесах” 12+
13:10 “Видели видео?” 0+
14:30 Х/ф “Благословите
женщину” 12+
(Продолжение на стр. 7)

нецкий” 12+
01:00 Подкаст.Лаб “Легкие
деньги” 16+
01:45 Подкаст.Лаб “Пусть не
говорят, пусть читают” 16+
02:30 Подкаст.Лаб “Кот
Шрɺдингера” 16+
03:05 Подкаст.Лаб “Жизнь
замечательных” 16+
03:55 Подкаст.Лаб “Психи-
ка” 16+

Новости 12+
09:20 “АнтиФейк” 16+
10:00 “Жить здорово!” 16+
10:50, 12:15, 17:00 “Инфор-
мационный канал” 16+
15:15 “Давай поженимся!” 16+
16:05 “Мужское / Женское” 16+
18:40 “Человек и закон” 16+
19:45 “Поле чудес” 16+
21:00 Время 12+
22:00 Т/с “Союз спасения” 16+
23:00 “Большая игра” 16+
00:00 Д/ф “Мой друг Жва-
нецкий” 12+
00:55 Подкаст.Лаб “Косми-
ческие истории” 16+
01:40 Подкаст.Лаб “20 лет
спустя” 16+
02:25 Подкаст.Лаб “Теат-
ральный подкаст” 16+
03:10 Подкаст.Лаб “Не лы-
ком шиты” 16+
03:55 Подкаст.Лаб “Нефор-
мат” 16+
04:40 Подкаст.Лаб “Легкие
деньги” 16+
05:15 Подкаст.Лаб “Пусть не
говорят, пусть читают” 16+

05:20 Подкаст.Лаб “Тригге-
ры” 16+



«ОЭП»  7 стр.             ТВ - программа              02 марта 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Понедельник,
4 марта

Вторник,
5 марта

Среда,
6 марта

Четверг,
7 марта

Пятница,
8 марта

Суббота,
9 марта

Воскресенье,
10 марта

Программа на неделю с 04.02.2024 г. по 10.03.2024 г.

(Продолжение.
Начало на стр. 6)
16:50 Д/ф “Берɺзка. Красо-
та по-русски” 12+
19:00 “Лучше всех!” Новый
сезон 0+
21:00 Время 12+
23:00 Т/с “Абрек” 16+
00:00 Подкаст.Лаб “Креа-
тивные индустрии” 16+
01:30 Подкаст.Лаб “Тригге-
ры” 16+
02:15 Подкаст.Лаб “Нефор-
мат” 16+
03:00 Подкаст.Лаб “Кот
Шрɺдингера” 16+
03:45 Подкаст.Лаб “Жизнь
замечательных” 16+
04:30 Подкаст.Лаб “Легкие
деньги” 16+

Воскресенье,
10 марта

04:00, 08:25 “Утро России” 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+
08:55 “О самом главном”
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 15:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 16:30 “60 Минут” Ток-
шоу 12+
14:00 “Выборы Президента
России-2024”. Дебаты 12+
15:30 “Малахов” 16+
20:20 Т/с “Анна медиум” 16+
22:30 “Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым” 12+
01:10 Т/с “Тайны следствия” 16+
02:50 “Наши” 12+

04:00, 08:25 “Утро России” 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+
08:55 “О самом главном”
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 15:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 16:30 “60 Минут” Ток-
шоу 12+
14:00 “Выборы Президента
России-2024”. Дебаты 12+
15:30 “Малахов” 16+
20:20 Т/с “Анна медиум” 16+
22:30 “Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым” 12+
01:10 Т/с “Тайны следствия” 16+
02:50 Т/с “Морозова” 16+

04:00, 08:25 “Утро России” 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+

03:20 Х/ф “Третья попытка” 12+
05:00 Х/ф “Праздник разби-
тых сердец” 12+
07:00 Вести. Местное вре-

05:15, 01:00 Х/ф “Соседи по
разводу” 12+
07:00 Местное время. Вос-
кресенье 12+
07:35 “Когда все дома” 12+
08:25 “Утренняя почта” 12+
09:10 “Сто к одному” 12+
10:00, 16:00 Вести 12+
11:00 “Большие перемены” 12+
12:00 Х/ф “Южный циклон” 16+
16:50 “Песни от всей души” 12+
19:00 Вести недели 12+
21:00 “Москва. Кремль. Пу-
тин.” 12+
21:40 “Воскресный вечер с Вла-
димиром Соловьɺвым” 12+
00:05 Д/ф “Женщины. Вой-
на” 16+

08:55 “О самом главном”
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 15:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 16:30 “60 Минут” Ток-
шоу 12+
14:00 “Судьба человека с Бо-
рисом Корчевниковым” 12+
15:30 “Малахов” 16+
20:20 Т/с “Анна медиум” 16+
22:30 “Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым” 12+
01:10 Т/с “Тайны следствия” 16+
02:50 Т/с “Морозова” 16+

04:00, 08:25 “Утро России” 12+
08:00, 13:35, 20:05 Вести.
Местное время 12+

08:55 “О самом главном”
Ток-шоу 12+
10:00, 13:00, 15:00, 19:00
Вести 12+
10:30, 16:30 “60 Минут” Ток-
шоу 12+
14:00 Д/ф “Женщины. Вой-
на” 16+
15:30 “Прямой эфир” 16+
20:20 Т/с “Анна медиум” 16+
22:30 “Вечер с Владими-
ром Соловьɺвым” 12+
01:10 Т/с “Тайны следствия” 16+
02:50 Х/ф “Укрощение свек-
рови” 12+

04:45 Х/ф “Укрощение свек-
рови. Продолжение” 12+
08:20 “Пятеро на одного” 12+
09:10 “Сто к одному” 12+
10:00, 16:00, 19:00 Вести 12+
11:00 “О чɺм поют 8 Марта” 12+
13:00 Х/ф “Служебный ро-
ман” 12+
16:50 “Привет, Андрей!” 12+
20:00 “Ну-ка, все вместе!
Хором!” 12+
23:45 Х/ф “Лɺд” 12+
01:45 Х/ф “Любовь без раз-
мера” 16+

мя 12+
07:20 Местное время. Суб-
бота 12+
07:35 “По секрету всему
свету” 12+
08:00 “Формула еды” 12+
08:25 “Пятеро на одного” 12+
09:10 “Сто к одному” 12+
10:00, 16:00, 19:00 Вести 12+
10:40 Х/ф “Служебный ро-
ман” 12+
13:35 “Измайловский парк” 16+
16:50 Большой концерт к 50-
летию Юрия Шатунова 12+
20:00 Х/ф “Синдром отло-
женного счастья” 16+
21:55 Х/ф “Лɺд 2” 6+
00:15 Х/ф “Женщины” 12+
03:30 Х/ф “Нинкина лю-
бовь” 12+



«ОЭП»  8 стр.         ТВ - программа            02 марта 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Понедельник,
4 марта

Вторник,
5 марта

Среда,
6 марта

Четверг,
7 марта

Пятница,
8 марта

Суббота,
9 марта

Воскресенье,
10 марта

Программа на неделю с 04.03.2024 г. по 10.03.2024 г.

04:50 Т/с “Пасечник” 16+
06:30 “Утро. Самое лучшее” 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00, 23:35 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с “Пɺс” 16+
13:25 “Чрезвычайное про-
исшествие” 16+
14:00 “Место встречи” 16+
16:45 “За гранью” 16+
17:50 “ДНК” 16+
20:00 Т/с “ГДР” 16+
22:00, 00:00 Т/с “Пять минут ти-
шины. Новые горизонты” 12+
00:40 Т/с “Один против всех” 16+
02:25 Т/с “Кодекс чести” 16+

04:55 Т/с “Пасечник” 16+
06:30 “Утро. Самое лучшее” 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00, 23:35 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с “Пɺс” 16+
13:25 “Чрезвычайное про-
исшествие” 16+
14:00 “Место встречи” 16+
16:45 “За гранью” 16+
17:50 “ДНК” 16+
20:00 Т/с “ГДР” 16+
22:00, 00:00 Т/с “Пять минут
тишины. Симбирские моро-
зы” 12+
00:50 Т/с “Один против всех” 16+
02:35 Т/с “Кодекс чести” 16+

04:50 Т/с “Па-
сечник” 16+
06:30 “Утро.
Самое луч-
шее” 16+

04:55 Т/с “Пасечник” 16+
06:30 “Утро. Самое лучшее” 16+
08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с “Пɺс” 16+
13:25 “Чрезвычайное про-
исшествие” 16+
14:00 “Место встречи” 16+
16:50 “Прошу, прости!” 16+
17:55 “Жди меня” 12+
20:00 Т/с “Северная звез-
да” 16+
00:00 “Своя правда” 16+
02:05 Т/с “Кодекс чести” 16+

04:20, 08:20, 10:20 Т/с “Де-
кабристка” 16+
08:00, 10:00, 16:00, 19:00
Сегодня 12+

05:20 Т/с “Пасечник” 16+
06:55 “Жди меня” 12+
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня 12+
08:20 “Поедем, поедим!” 16+
09:20 “Едим дома” 0+
10:20 “Главная дорога” 16+
11:00 “Живая еда” 12+
12:00 “Квартирный вопрос” 0+
13:00 “Основано на реаль-
ных событиях” 16+
15:00 “Своя игра” 0+
16:20 “ЧП. Расследование” 16+
17:00 “Следствие вели...” 16+
19:00 “Центральное теле-
видение” 16+
20:20 “Ты не поверишь!” 16+
21:20 “Звезды” 16+
23:25 “Международная пи-
лорама” 18+

04:50 Т/с “Пасечник” 16+
06:30 “Центральное теле-
видение” 16+
08:00, 10:00, 16:00 Сегодня 12+
08:20 “У нас выигрывают!” 12+
10:20 “Первая передача” 16+
11:00 “Чудо техники” 12+
12:00 “Дачный ответ” 0+
13:00 “НашПотребНадзор” 16+
14:05 “Однажды...” 16+
15:00 “Своя игра” 0+
16:20 “Человек в праве” 16+
17:00 “Следствие вели...” 16+
18:00 “Новые русские сен-
сации” 16+
19:00 Итоги недели 12+
20:20 Шоу “Маска” 12+
00:00 “Звезды сошлись” 16+
01:35 “Основано на реаль-
ных событиях” 16+
03:10 Т/с “Кодекс чести” 16+

08:00, 10:00, 13:00, 16:00,
19:00, 23:35 Сегодня 12+
08:25, 10:35 Т/с “Пɺс” 16+
13:25 “Чрезвычайное про-
исшествие” 16+
14:00 “Место встречи” 16+
16:45 “За гранью” 16+
17:50 “ДНК” 16+
20:00, 00:00 Т/с “Северная
звезда” 16+
00:55 Т/с “Один против
всех” 16+
02:40 Т/с “Кодекс чести” 16+

15:15, 16:20 Х/ф “Императ-
рицы” 12+
19:25 Шоу “Маска” 12+
23:15 Д/ф “Михаил Жванец-
кий. Как? Разве вам ничего
не говорили?”  16+
01:00 Х/ф “Сильная” 16+
02:40 “Квартирный вопрос” 0+
03:35 Т/с “Кодекс чести” 16+

00:15 Александр Розенба-
ум в Донской станице - “Ле-
тать - так летать” 16+
01:50 “Дачный ответ” 0+
02:45 Т/с “Агентство скры-
тых камер” 16+
03:15 Т/с “Кодекс чести” 16+



«ОЭП»  9 стр.       ТВ - программа           02 марта 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Программа на неделю с 04.03.2024 г. по 10.03.2024 г.

Вт, 5 марта

Чт, 7 марта

Сб, 9 марта

Пн, 4 марта

Ср, 6 марта

Вс, 10 марта

Пт, 8 марта

06:30 “Пешком...” Москва бо-
ярская 12+
07:05 “Черные дыры. Белые
пятна” 12+
07:50 “Невский ковчег. Теория
невозможного. Павел Клушан-
цев” 12+
08:20 “Жизнь и судьба” 12+
08:40, 22:00 Х/ф “Вертикаль” 12+
10:00, 12:30, 17:00, 19:30, 23:45
Новости культуры 12+
10:15 “Наблюдатель” 12+
11:10, 01:00 ХХ век. “Агриппи-
на Ваганова” 12+
12:45 Новости. Подробно. Арт 12+
13:00, 21:35 “Лариса Лужина.
Монолог в 4-х частях” 12+
13:30, 13:50, 14:10, 00:00,
00:20, 00:40 Т/с “Порус” 16+
14:30, 02:05 Д/ф “Катя и принц.
История одного вымысла” 12+
15:10 Д/ф “Наша бесконечная
Вселенная: одиноки ли мы?” 12+
15:55 “Агора” Ток-шоу 12+
17:15 Д/ф “Белоруссия. Кос-
совский замок” 12+
17:50 Оперные дивы 12+
18:30 “Рассказы из русской
истории” 12+
19:45 “Главная роль” 12+
20:05 “Правила жизни” 12+
20:30 “Спокойной ночи, малы-
ши!” 12+
20:50 “Сати. Нескучная клас-
сика...” 12+
23:15 Д/с “История русского
быта. Баня” 12+

06:30 “Пешком...” Москва му-
зыкальная 12+
07:00 “Легенды мирового
кино” 12+
07:30 Д/ф “Наша бесконечная
Вселенная: одиноки ли мы?” 12+
08:15 Д/с “Забытое ремесло.
Каретник” 12+
08:30 “Жизнь и судьба” 12+
08:50, 22:05 Х/ф “Узник замка
Иф. Аббат Фариа” 12+
10:00, 12:30, 17:00, 19:30, 23:45
Новости культуры 12+
10:15 “Наблюдатель” 12+
11:10, 01:00 ХХ век. “Театраль-
ные встречи” 12+
12:45 Новости. Подробно. Кни-
ги 12+
13:00, 21:35 “Лариса Лужина.
Монолог в 4-х частях” 12+
13:30, 13:50, 14:10, 00:00,
00:20, 00:40 Т/с “Порус” 16+

06:30 “Пешком...” Москва аван-
гардная 12+
07:00 “Легенды мирового
кино” 12+
07:30, 15:20 Д/с “Атака асте-
роидов” 12+
08:30 “Жизнь и судьба” 12+
08:50, 22:05 Х/ф “Узник замка
Иф. Граф Монте-Кристо” 12+
10:00, 12:30, 17:00, 19:30, 23:45
Новости культуры 12+
10:15 “Наблюдатель” 12+
11:10, 01:00 Д/ф “Михаил Жва-
нецкий. Наедине с собой” 12+
12:10 Д/с “Забытое ремесло.
Кормилица” 12+
12:45 Новости. Подробно. Кино 12+
13:00, 21:35 “Лариса Лужина.
Монолог в 4-х частях” 12+
13:30, 13:50, 14:10, 00:00,
00:20, 00:40 Т/с “Порус” 16+
14:35 “Искусственный отбор” 12+
16:10 “Белая студия” 12+
17:15 Д/ф “Секретные физики.
Яков Зельдович” 12+
17:50, 02:00 Оперные дивы 12+
18:45 Фазиль Искандер. Ост-
рова 12+
19:45 “Главная роль” 12+
20:05 “Правила жизни” 12+
20:30 “Спокойной ночи, малы-
ши!” 12+
20:50 Власть факта. “Франко-
русский союз” 12+
23:15 Д/с “История русского
быта. Дача” 12+

06:30 “Пешком...” Москва На-
талии Сац 12+
07:00 “Легенды мирового
кино” 12+
07:30 Д/с “Атака астероидов” 12+

06:30 “Пешком...” Москва жен-
ская 12+
07:05 М/ф “Василиса Микулиш-
на”, “Сказка о мертвой царев-
не и семи богатырях”, “Алень-
кий цветочек” 12+
08:45 Х/ф “Василиса Прекрас-
ная” 12+
10:00 Д/с “Первые в мире.
Крустозин Ермольевой” 12+
10:15 Д/ф “Марк Захаров. Тех-
нология чуда” 12+
10:55 Х/ф “Обыкновенное
чудо” 12+
13:15 Х/ф “Снежная королева” 12+
14:30 Исторические курорты
России. “Нальчик. Подкова на
счастье” 12+
15:00 Д/ф “Красота по-русски” 12+
15:55 Х/ф “Екатерина Ворони-
на” 12+
17:30 “35. Юбилейный дивер-
тисмент” 12+
19:30 Новости культуры 12+
19:45 Х/ф “Соломенная шляп-
ка” 12+
22:00 Андрей Дементьев. Всɺ
начинается с любви 12+
00:50 Х/ф “Дуэнья” 12+
02:20 М/ф для взрослых “Дарю
тебе звезду”, “Кролик с капус-
тного огорода”, “Праздник” 12+

06:30 “Пешком...” Москва кос-
мическая 12+
07:05 М/ф “Чудесный коло-
кольчик”, “Бременские музы-
канты”, “По следам бременс-
ких музыкантов” 12+
08:05 Х/ф “Екатерина Воронина” 12+
09:40 Д/ф “История вещей.
Стул” 12+
10:05 “Мы - грамотеи!” 12+
10:45 Д/с “Первые в мире” 12+
11:05 Х/ф “Соломенная шляпка” 12+
13:15 Д/ф “Новые люди села
Вятского” 12+
14:05 “Рассказы из русской
истории” 12+
15:15 Д/ф “Юрий Гагарин. Звɺз-
дный избранник” 12+
15:45 Х/ф “Дуэнья” 12+
17:20 “Большой балет” 12+
19:30 Новости культуры 12+
19:45 Х/ф “Обыкновенное чудо” 12+
22:10 Опера “Севильский ци-
рюльник” 12+
00:45 Х/ф “Моя любовь” 12+
02:05 Искатели. “Путеше-
ствия Синь-камня” 12+
02:50 М/ф для взрослых “Ве-
ликолепный Гоша” 12+

06:30 М/ф “Топтыжка”, “Храб-
рый заяц” 12+
07:05 Х/ф “Моя любовь” 12+
08:20 Тайны старого чердака.
“Реализм” 12+
08:50, 01:40 “Диалоги о живот-
ных. Минский зоопарк” 12+
09:30 Больше, чем любовь.
Татьяна Шмыга 12+
10:10 Оперетта “Граф Люксембург” 12+
11:55 Неизвестные маршруты
России. “Тульская область. Из
Тулы в Лукино”  12+
12:35 Гала-концерт Медиакор-
порации Китая по случаю
праздника “Весны 2024” 12+
13:20 “Рассказы из русской
истории” 12+
14:35, 23:50 Х/ф “Богдан
Хмельницкий” 12+
16:30 “Картина мира” 12+
17:10 “Пешком...” Москва мо-
нументальная 12+
17:40 Линия жизни. Александр
Зацепин 12+
18:30 “Романтика романса” 12+
19:30 Новости культуры 12+
19:45 Х/ф “Трое в лодке, не
считая собаки” 12+
22:00 Д/ф “Замуж за гения. Ре-
альность и фантазии княгини
Чегодаевой- Капабланки” 12+
22:50 Т/ф “Реверс” 12+
02:25 М/ф для взрослых “Пре-
красная лягушка”, “Пиф-паф,
ой-ой-ой!” 12+

16:35"Игра в бисер. Алексей
Толстой “Граф Калиостро” 12+
15:20 Д/с “Атака астероидов” 12+
16:15 “Сати. Нескучная клас-
сика...” 12+
17:15 Д/с “Коллекция. Нацио-
нальный художественный му-
зей (МУНАЛЬ) (Мексика)” 12+
17:50, 02:05 Оперные дивы 12+
19:00 Д/ф “Иран. Кашан. Дом
Боруджерди” 12+
19:45 “Главная роль” 12+
20:05 “Правила жизни” 12+
20:30 “Спокойной ночи, малы-
ши!” 12+
20:50 “Белая студия” 12+
23:15 Д/с “История русского
быта. Хлеб” 12+

08:25, 22:05 “Узник замка Иф.
Аз воздам” 12+
10:00, 12:30, 17:00, 19:30, 23:45
Новости культуры 12+
10:15 “Наблюдатель” 12+
11:10, 00:55 ХХ век. “Муслим
Магомаев. Воспоминания об
Арно Бабаджаняне” 12+
12:15 Д/с “Забытое ремесло.
Каретник” 12+
12:45 Новости. Подробно. Те-
атр 12+
13:00, 21:35 “Лариса Лужина.
Монолог в 4-х частях” 12+
13:30, 13:50, 14:10, 00:00,
00:20, 00:40 Т/с “Порус” 16+
14:35 Т/ф “Не будите мадам” 12+
16:40 Д/с “Забытое ремесло.
Кормилица” 12+
17:15 Пряничный домик. “Со-
кровища древней Тары” 12+
17:50 Оперные дивы 12+
19:00, 02:00 Д/ф “Чебоксары.
Усадьба купца Федора Ефре-
мова” 12+
19:45 “Главная роль” 12+
20:05 Открытая книга. Леонид
Юзефович “Поход на Бар-
Хото” 12+
20:30 “Спокойной ночи, малы-
ши!” 12+
20:50 “Энигма. Томас Гуггайс” 12+
02:25 М/ф для взрослых
“Очень синяя борода”, “Икар
и мудрецы” 12+



«ОЭП»  10 стр.        ТВ - программа    02 марта 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Понедельник,
4 марта

Вторник,
5 марта

Среда,
6 марта

Четверг,
7 марта

Пятница,
8 марта

Суббота,
9 марта

Воскресенье,
10 марта

Программа на неделю с 04.03.2024 г. по 10.03.2024 г.

05:00, 18:00, 02:35 “Самые
шокирующие гипотезы” 16+
06:00 “С бодрым утром!” 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30,
23:00 Новости 16+
09:00 “Военная тайна” 16+
11:00 “Как устроен мир” 16+
12:00, 16:00, 19:00 “Инфор-
мационная программа
112” 16+
13:00 “Загадки человече-
ства” 16+
14:00 “Невероятно инте-
ресные истории” 16+
15:00 Д/п “Засекреченные
списки” 16+
17:00, 03:20 “Тайны Чап-
ман” 16+
20:00 Х/ф “Побег из Прето-
рии” 16+
22:00 “Водить по-русски” 16+
23:30 Документальный
спецпроект 16+
00:30 Х/ф “Время возмез-
дия” 18+

05:00, 18:00, 03:00 “Самые
шокирующие гипотезы” 16+
06:00 “С бодрым утром!” 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30,
23:00 Новости 16+
09:00 “Военная тайна” 16+
10:00 “Совбез” 16+
11:00 “Как устроен мир” 16+
12:00, 16:00, 19:00 “Инфор-
мационная программа
112” 16+
13:00 “Загадки человече-
ства” 16+

05:00, 18:00, 02:05 “Самые
шокирующие гипотезы” 16+
06:00 “С бодрым утром!” 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30,
23:00 Новости 16+
09:00 Документальный
спецпроект 16+
10:00, 15:00 Д/п “Засекре-
ченные списки” 16+
11:00 “Как устроен мир” 16+
12:00, 16:00, 19:00 “Инфор-
мационная программа
112” 16+
13:00, 23:30 “Загадки чело-
вечества” 16+
14:00 “Невероятно инте-
ресные истории” 16+
17:00, 02:55 “Тайны Чап-
ман” 16+
20:00 Х/ф “Вальгалла: Раг-
нарɺк” 12+
22:00 “Смотреть всем!” 16+
00:30 Х/ф “Кольцо дракона” 16+

05:00, 18:00, 02:25 “Самые
шокирующие гипотезы” 16+
06:00 “С бодрым утром!” 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30
Новости 16+
09:00 Документальный
спецпроект 16+
10:00 Д/п “Засекреченные
списки” 16+
11:00 “Как устроен мир” 16+
12:00, 16:00, 19:00 “Информа-
ционная программа 112” 16+
13:00 “Загадки человече-
ства” 16+
14:00 “Невероятно инте-
ресные истории” 16+
15:00 “Неизвестная исто-

05:00 “Тайны Чапман” 16+
07:00 “С бодрым утром!” 16+
08:30, 12:30 Новости 16+
09:00 М/ф “Алɺша Попович
и Тугарин Змей” 12+
10:30 М/ф “Три богатыря и
Шамаханская царица” 12+
12:00, 13:00 М/ф “Три бога-
тыря на дальних берегах” 0+
14:00 М/ф “Три богатыря:
Ход конем” 6+
15:25 М/ф “Три богатыря и
Морской царь” 6+
16:55 М/ф “Три богатыря и
принцесса Египта” 6+
18:20 М/ф “Три богатыря и
Наследница престола” 6+
20:00 М/ф “Конь Юлий и
большие скачки” 6+
21:30 М/ф “Три богатыря и
Конь на троне” 6+
23:20 М/ф “Добрыня Ники-
тич и Змей Горыныч” 0+
00:35 М/ф “Илья Муромец и
Соловей-Разбойник” 6+
02:10 “Самые шокирующие
гипотезы” 16+

05:00, 02:55 “Самые шоки-
рующие гипотезы” 16+

05:00, 23:55 “Самые шоки-
рующие гипотезы” 16+
07:00 “С бодрым утром!” 16+
08:30, 12:30 Новости 16+
09:00 “Самая народная
программа” 16+
09:30 “Знаете ли вы, что?” 16+
10:30 “Наука и техника” 16+
11:30 “Неизвестная исто-
рия” 16+
13:00 Х/ф “Человек-паук:
Возвращение домой” 16+
15:30 Х/ф “Человек-паук:
Вдали от дома” 16+
18:00 Х/ф “Стражи Галакти-
ки” 12+
20:20 Х/ф “Стражи Галакти-
ки. Часть 2” 16+
23:00 “Итоговая програм-
ма” 16+

14:00 “Невероятно инте-
ресные истории” 16+
15:00 Д/п “Засекреченные
списки” 16+
17:00, 03:50 “Тайны Чап-
ман” 16+
20:00 Х/ф “Терминатор 2:
Судный день” 18+
23:30 “Знаете ли вы, что?” 16+
00:30 Х/ф “Аллея кошма-
ров” 18+

рия” 16+
17:00, 03:10 “Тайны Чап-
ман” 16+
20:00 Х/ф “Послезавтра” 12+
22:25 Х/ф “Напролом” 16+

07:00 “С бодрым утром!” 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30
Новости 16+
09:00 “Минтранс” 16+
10:00 “Самая полезная
программа” 16+
11:00, 13:00 “Военная тай-
на” 16+
15:00 “Совбез” 16+
17:00 Документальный
спецпроект 16+
18:00 Д/п “Засекреченные
списки” 16+
19:00 “Добровэфире” 16+
19:55 Х/ф “Стражи Галакти-
ки” 12+
22:20 Х/ф “Оккупация” 18+
00:40 Х/ф “Оккупация: Мис-
сия “Дождь” 16+



«ОЭП»  11 стр.        ТВ - программа        02 марта 2024 года

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Программа на неделю с 04.03.2024 г. по 10.03.2024 г.

Понедельник,
4 марта

Четверг,
7 марта

Вторник,
5 марта

Среда,
6 марта

Пятница,
8 марта

Воскресенье,
10 марта

Суббота,
9 марта

05:15 Т/с “СМЕРШ. Легенда
для предателя” 16+
07:00 “Сегодня утром” 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 “Открытый
эфир” Ток-шоу 16+
11:00, 00:50 Х/ф “Любовь
земная” 16+
13:25 “Что русскому смеш-
но...” Специальный репор-
таж 16+
14:10, 15:05, 17:15, 03:45 Т/
с “Не покидай меня” 16+
15:00 Военные новости 16+
18:50 Специальный репор-
таж 16+
19:55 “По горячим следам” 16+
20:10 “Ищу своих” 12+
22:45 “Между тем” 12+
23:15 Х/ф “От Буга до Вис-
лы. Действовать самостоя-
тельно” 12+
02:25 Х/ф “Внимание! Всем
постам...” 12+

05:15 Т/с “Не покидай
меня” 16+
07:00 “Сегодня утром” 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 “Открытый
эфир” Ток-шоу 16+
11:00, 00:55 Х/ф “Судьба”. 1,
16 ф. 12+
13:25, 15:05, 17:15, 03:15 Т/
с “Сто дней свободы” 16+
15:00 Военные новости 16+
18:50 Специальный репор-
таж 16+
19:55 “По горячим следам” 16+
20:10 “Улика из прошлого” 16+

05:00 Т/с “Сто дней свобо-
ды” 16+
07:00 “Сегодня утром” 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 “Открытый
эфир” Ток-шоу 16+
11:00, 01:00 Х/ф “Судьба” 16+
12:35, 18:50 Специальный
репортаж 16+
13:25, 15:05, 17:15, 03:15 Т/
с “Комиссарша” 16+
15:00 Военные новости 16+
19:55 “По горячим следам” 16+
20:10 Д/с “Секретные мате-
риалы” 16+
22:45 “Между тем” 12+
23:15 Х/ф “Бармен из “Зо-
лотого якоря” 12+
02:10 Д/с “Автомобили в
погонах” 16+
02:50 Д/с “Хроника Побе-
ды” 16+

05:00, 13:25, 15:05, 17:15,
02:25 Т/с “Комиссарша” 16+
07:00 “Сегодня утром” 12+
09:00, 13:00, 17:00, 19:00
Новости дня 16+
09:15, 21:00 “Открытый
эфир” Ток-шоу 16+
11:00, 01:00 Х/ф “С тобой и
без тебя...” 12+
12:50, 18:50 Специальный
репортаж 16+
15:00 Военные новости 16+
19:55 “По горячим следам” 16+
20:10 “Код доступа” 12+
22:45 “Между тем” 12+
23:15 Х/ф “Берегите муж-
чин!” 12+

05:45 Х/ф “Увольнение на
берег” 12+

06:00 Х/ф “Мама” 6+
07:55 “Морской бой” 6+
09:00, 13:00, 19:00 Новости
дня 16+
09:20 Х/ф “Сумка инкасса-
тора” 12+
11:10 “Мужики. Военный
медик с позывным “Куби-
нец” 16+
11:40 “СССР. Знак качества” 12+
12:30 “Не факт!” 12+
13:15 “Легенды науки” 12+
14:00 “Главный день. Оль-

05:35, 01:40 Х/ф “Постарай-
ся остаться живым” 12+
06:55 Х/ф “Рысь” 16+
09:00 Новости недели 16+
09:25 “Служу России” 12+
09:55 “Военная приемка” 12+
10:40 “Легенды армии с Алек-
сандром Маршалом” 12+
11:30 “Моторы и колеса” 12+
12:20 Д/с “Война миров” 16+
13:10 “Код доступа” 12+
14:00 “Улика из прошлого” 16+
14:50 “Скрытые угрозы” 16+
15:40 Д/с “Секретные мате-
риалы” 16+
16:30 Д/с “Загадки века. Япон-
ская атомная бомба” 12+
17:20 “Что русскому смеш-
но...” Специальный репор-
таж 16+
18:00 Главное с Ольгой Бе-
ловой 16+
19:45 Д/с “Легенды советс-
кого сыска” 16+
22:10 Д/с “Легенды советс-
кого сыска. Годы войны” 16+
23:00 “Фетисов” Ток-шоу 12+
23:50 Х/ф “Сумка инкасса-
тора” 12+
02:45 Х/ф “Увольнение на
берег” 12+
04:15 Д/ф “Часовые памяти.
Волгоградская область” 16+

22:45 “Между тем” 12+
23:15 Х/ф “От Буга до Вис-
лы. Смерти наперекор” 12+
02:35 Д/с “Автомобили в
погонах” 16+

07:25, 08:15 “Легенды ар-
мии с Александром Марша-
лом” 12+
09:00, 13:00, 19:00 Новости
дня 16+
09:15 Д/ф “В знании - сила,
в красоте - спасение, в слу-
жении - судьба” 16+
09:55 Х/ф “Разные судьбы” 12+
12:05, 13:20 Х/ф “Разреши-
те тебя поцеловать” 16+
14:35 Х/ф “Разрешите тебя
поцеловать... Снова” 16+
17:00 Х/ф “Разрешите тебя
поцеловать...На свадьбе” 16+
19:20 Х/ф “Разрешите тебя по-
целовать...Отец невесты” 16+
21:20 “Что русскому смеш-
но...” Специальный репор-
таж 16+
22:00 “Здравствуйте, това-
рищи!” 16+
23:30 “Музыка+” 12+
00:55 Х/ф “Обыкновенное
чудо” 12+
03:15 Х/ф “Предлагаю руку
и сердце” 12+
04:45 Х/ф “Подкидыш” 6+

га Фирсова. Всегда на вы-
соте” 16+
14:50 “Время героев” 16+
15:10, 19:25 Т/с “Долгая до-
рога в дюнах” 12+
02:30 Х/ф “Разные судьбы” 12+
04:15 Д/ф “Незабудки. Бес-
смертный авиаполк” 16+



«ОЭП»  12 стр.       ТВ - программа               02 марта 2024 года

Программа на неделю с 04.03.2024 г. по 10.04.2024 г.

В  с е т к е  п р о г р а м м ы  в о з м о ж н ы  и з м е н е н и я

Вт, 5 марта

Ср, 6 марта

Чт, 7 марта

Пт, 8 марта

Сб, 9 марта

Вс, 10 марта

Пн, 4 марта
05:40 Футбол. Чемпионат
Италии. “Наполи” - “Ювен-
тус” 6+
08:30 Художественная гимна-
стика. Чемпионат России 6+
10:25 “Что за спорт?” 12+
11:00 Бильярд. Чемпионат
мира. Мужчины. Финал 0+
13:00, 21:50 “Кто кого?” 12+
13:30 “Всɺ о главном” 12+
14:00, 17:10, 19:55, 21:45,
23:50, 10:55 Новости 12+
14:05, 02:00, 04:45, 07:45
Все на Матч! 12+
17:15 “Лица страны. Алек-
сей Борькин” 12+
17:35 “Игры Будущего” 16+
18:25 Футбол. МИР Россий-
ская Премьер-Лига. Обзор
тура 6+
20:00 “Есть тема!” 16+
21:15 “География спорта.
Ижевск” 12+
22:20 Специальный репор-
таж 12+
22:40 “Громко” 12+
23:55 Футбол. МЕЛБЕТ-
Первая Лига. “Химки” (Мос-
ковская область) - “Тю-
мень” 6+
02:20 Хоккей. Фонбет Чем-
пионат КХЛ. 1/8 финала 12+

05:40 Футбол. Чемпионат
Италии. “Интер” - “Дженоа” 6+
08:40 Теннис. Wintеr Моsсоw
Ореn 2024 г. Финал 6+
11:00 Лɺгкая атлетика.
Чемпионат мира в закры-
тых помещениях 6+
13:00, 21:50 “Кто кого?” 12+
13:30 “География спорта.
Ижевск” 12+
14:00, 17:10, 21:45, 23:40,
10:55 Новости 12+
14:05, 22:40, 04:45, 08:00
Все на Матч! 12+
17:15, 22:20 Специальный
репортаж 12+
17:35 Еврофутбол. Обзор 6+
18:45, 02:15 Хоккей. Фонбет
Чемпионат КХЛ. 1/8 финала 12+
21:15 Фрирайд. Мировой тур 6+
23:45 Футбол. МИР Российская
Премьер-Лига. Обзор тура 6+

05:40 Футбол. Лига чемпи-
онов. 1/8 финала. “Бава-
рия” (Германия) - “Лацио”
(Италия) 6+
08:55 Футбол. Лига чемпи-
онов. 1/8 финала. “Реал
Сосьедад” (Испания) -
ПСЖ (Франция) 6+
11:00 Дзюдо. Турнир “Боль-
шого шлема”. Трансляция
из Узбекистана 12+
13:00, 21:50 “Кто кого?” 12+
13:30 Фрирайд. Мировой
тур 6+
14:00, 17:10, 19:55, 21:45,
23:40, 10:55 Новости 12+
14:05, 22:40, 08:00 Все на
Матч! 12+
17:15, 22:20 Специальный
репортаж 12+
17:35, 02:20 Футбол. Лига
чемпионов. Обзор 6+
18:45 Бокс. Ваrе Кnuсk1е
FС. Джейд Массон-Вонг
против Габриэль Роман 16+
20:00 “Есть тема!” 16+
21:15 “Вид сверху” 12+
23:45 Хоккей. Фонбет Чем-
пионат КХЛ. 1/8 финала 12+
03:30 Футбол. Лига Европы.
1/8 финала. “Спортинг”
(Португалия) - “Аталанта”
(Италия) 6+

05:40 Футбол. Лига чемпи-
онов. 1/8 финала. “Реал”
(Мадрид, Испания) - “Лейп-
циг” (Германия) 6+
08:55 Футбол. Лига чемпи-
онов. 1/8 финала. “Манчес-
тер Сити” (Англия) - “Копен-
гаген” (Дания) 6+
11:00 Баскетбол. Единая
лига ВТБ.  ЦСКА -  УНИКС
(Казань) 6+
13:00, 21:50 “Кто кого?” 12+
13:30 “Вид сверху” 12+
14:00, 17:10, 21:45, 23:40,
10:55 Новости 12+
14:05, 22:40, 03:15, 08:00
Все на Матч! 12+
17:15, 22:20 Специальный
репортаж 12+
17:35, 23:45 Футбол. Лига
чемпионов. Обзор 6+

05:45 Футбол. Лига Европы.
1/8 финала. “Бенфика”
(Португалия) - “Рейнджерс”
(Шотландия) 6+
08:55 Футбол. Лига Европы.
1/8 финала. “Марсель”
(Франция) - “Вильярреал”
(Испания) 6+
11:00 Баскетбол. Единая
лига ВТБ. “ПАРМА” (Пермс-
кий край)  -  “Зенит”  (Санкт-
Петербург) 6+
13:00 “Кто кого?” 12+
13:30 “Большой хоккей” 12+
14:00, 16:35, 23:40, 10:55
Новости 12+
14:05, 23:00, 03:30, 05:15,
07:45 Все на Матч! 12+
16:40 “Небесная грация” 0+
17:00 Х/ф “Нефутбол” 12+
18:55 Мини-футбол. Чемпи-
онат России. ПАРИ-Супер-
лига. “Синара” (Екатерин-
бург) - “Газпром-Югра”
(Югорск) 0+
20:45 Футбол. МИР Россий-
ская Премьер-Лига. “Кры-
лья Советов” (Самара) -
ЦСКА 6+
23:45 Футбол. Еврокубки.
Обзор 6+
01:15 Футбол. МИР Россий-
ская Премьер-Лига. “Рос-
тов” (Ростов-на-Дону) -
“Краснодар” 6+
04:00 Бетсити. Вечер про-
фессионального бокса.
Алексей Папин (Россия)
против Остина Ннамди
(Нигерия) 16+

05:40 Футбол. Чемпионат
Италии. “Наполи” - “Тори-
но” 6+
08:30 “Формула-1. Гаснут
огни” 12+
09:00 Волейбол. Чемпио-
нат России. Раri Суперлига.
Мужчины. “Динамо” (Моск-
ва) - “Газпром-Югра” (Сур-
гут) 6+
11:00 Смешанные едино-

05:40  Футбол.  Чемпио-
нат Италии.  “Дженоа”  -
“Монца” 6+
08:30 Футбол. Журнал Лиги
чемпионов 6+
09:00 Волейбол. Чемпио-
нат России. Раri Суперлига.
Мужчины. “Белогорье”
(Белгород) - “Кузбасс” (Ке-
мерово) 6+
11:00 Триатлон.  Миро-
в ая  с ер и я .  Ж енщи ны .
Мужчи ны 0+
13:00 Смешанные едино-
борства. UFС. Шон О’Мэл-
ли против Марлона Веры.
Пɺтр Ян против Сонга
Ядонга 16+
16:00, 17:10, 20:00, 10:55
Новости 12+
16:05, 20:05, 23:00, 02:15,
07:45 Все на Матч! 12+
17:15 М/с “Спорт Тоша” 0+
17:30 Д/ф “Криштиану Ро-
налду: Единственный и не-
повторимый” 12+
18:55 “Вы это видели” 12+
20:45 Футбол. МИР Россий-
ская Премьер-Лига. “Орен-
бург” - “Балтика” (Калинин-
градская область) 6+
23:45 Хоккей. Фонбет Чем-
пионат КХЛ. 1/8 финала 12+
02:55 Футбол. Чемпионат
Италии. “Ювентус” - “Ата-
ланта” 6+

01:15 Смешанные едино-
борства. UFС. Жаирзиньо
Розенстрайк против Шами-
ля Газиева 16+

18:45, 00:55 Хоккей. Фонбет
Чемпионат КХЛ. 1/8 финала 12+
21:15 “Большой хоккей” 12+
03:30 Футбол. Лига Европы.
1/8 финала. “Спарта” (Че-
хия) - “Ливерпуль” (Англия) 6+

борства. Оnе FС 16+
13:00 Смешанные едино-
борства. Оnе FС 16+
15:00, 17:10, 10:55 Новости 12+
15:05, 20:45, 23:45, 02:25,
07:45 Все на Матч! 12+
17:15 М/с “Команда МАТЧ” 0+
17:30 Синхронное плава-
ние. ХХ Шоу олимпийских
чемпионов 0+
18:55 Мини-футбол. Чемпи-
онат России. ПАРИ-Супер-
лига. “Тюмень” - ЛКС (Ли-
пецк) 0+
21:15 Хоккей. Фонбет Чем-
пионат КХЛ. 1/8 финала 12+
00:25 Футбол. Суперлига.
Женщины. “Зенит” (Санкт-
Петербург) - “Спартак” (Мос-
ква) 6+
03:00 Смешанные едино-
борства. АСА. Биберт Туме-
нов против Курбана Тайги-
бова 16+



13 стр.                                    ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                          02 марта 2024 года

Кроссворд

По горизонтали:
3. «Естественный отбор» при вступительных экзаменах.
6. Писатель, нобелевский лауреат с огородной грядки. 9.

Что принято желать на язык тому, кто «каркает»? 10.
Житель столицы юмора. 14. «Дуэль» автоматчиков. 15.
Команда собаке или продавцу яблок. 17. «Контрольная
ложка» из общего котла. 18. Упавшая вертикаль. 20. От
неɺ можно лопнуть. 21. Мальчик, побитый дамой. 23. Ме-
сто приобщения к «важнейшему из искусств». 24. При-
ступная деятельность военных.
По вертикали:
1. Солидные формы. 2. Шедевр изобразительного искус-
ства, вышедший в тираж. 4. Именно там находят детей. 5.
Штиблетный крем. 7. Путь для часовой стрелки. 8. «Связ-
ник» в такси. 11. Чаща, в которой можно заплутать. 12.
Перспектива без гарантии. 13. Соха, для изготовления
которой нужен меч. 16. «Ладонь» весла. 19. Самая взры-
воопасная из школьных наук. 22. «Цитрусовый мундир».

По горизонтали:
2. Специально приглашаемый свидетель убийства. 8.
Материал для тяжɺлых ног. 9. Поток, в который нельзя
войти дважды. 10. Тачанка до изобретения пулемɺта. 11.
Колхозный «огород». 13. Лес, посаженный за решɺтку.
16. Ершистый юморист. 20. Мачта, рождɺнная в тайге. 21.
Сидение у разбитого корыта по-современному. 22. Стер-
вятник войны. 23. Результат работы кариеса. 24. И пе-
чень, и журнал, и налоговая инспекция. 25. Временный
псевдоним Твери. 26. Известный специалист по блохам.
27. «Батареечная» часть дерева. 28. Обед у принявших
обет. 32. Дом-холодильник. 35. Месяц кошачьих концер-

тов. 37. Карточное хвастовство. 38. «Скважина» кожи. 39.
Издавна он считался символом славы, величия, победы,
а сейчас мы его в суп. 40. Свойство, присущее титулован-
ным особам,  а при социализме -  ткачихам и дояркам.
По вертикали:
1. Дитятко родное. 2. Что японцы пьют тɺплым, чтобы
быть «тɺпленькими»? 3. Сосуд, умеющий химичить. 4. У
них самая сложная работа, т.к. они реально целый день
на ногах. 5. Это мечтает иметь каждый преступник. 6.
«Крыльцо» к самолɺту. 7. Мифологический герой, устано-
вивший рекорд высоты полɺта. 11. Дискотека под бала-
лайку. 12. Перевод деревьев в горизонтальную плоскость.
14. «Императрица» российской эстрады. 15. Общежитс-
кий начальник. 16. Транспорт для одной ноги. 17. Посуда,
иногда летающая на небе, но чаще на кухне. 18. Мокрое
сопровождение истерики. 19. Бронежилет для зуба. 29.
Кулинарная «поножовщина». 30. Эквивалент Зевса на
Руси. 31. Стремление задних колɺс автомобиля обогнать
передние. 33. Небесное явление, распространяющееся
со скоростью звука. 34. Периодическое издание царя. 35.
Подкравшееся дно. 36. Вечная плакса.

ОТВЕТЫ:
По горизонтали:
3. Отсев. 6. Пастернак. 9. Типун. 10. Одессит. 14. Пере-
стрелка. 15. Апорт. 17. Проба. 18. Горизонталь. 20. За-
висть. 21. Валет. 23. Кинотеатр. 24. Штурм.
По вертикали:
1. Стать. 2. Репродукция. 4. Капуста. 5. Вакса. 7. Цифер-
блат. 8. Диспетчер. 11. Дебри. 12. Вероятность. 13. Ора-
ло. 16. Лопасть. 19. Химия. 22. Цедра.

ОТВЕТЫ:
По горизонтали:
2. Секундант. 8. Вата. 9. Река. 10. Колесница. 11. Поле.
13. Парк. 16. Сатирик. 20. Сосна. 21. Облом. 22. Маро-
дɺр. 23. Дупло. 24. Орган. 25. Калинин. 26. Левша. 27.
Крона. 28. Трапеза. 32. Иглу. 35. Март. 37. Козыряние.
38. Пора. 39. Лавр. 40. Знатность.
По вертикали:
1. Чадо. 2. Саке. 3. Колба. 4. Носки. 5. Алиби. 6. Трап. 7.
Икар. 11. Посиделки. 12. Лесоповал. 14. Аллегрова. 15.
Комендант. 16. Самокат. 17. Тарелка. 18. Рыдание. 19.
Коронка. 29. Резка. 30. Перун. 31. Занос. 33. Гром. 34.
Указ. 35. Мель. 36. Рɺва.



14 стр.                                ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                               02 марта 2024 года

Официально

с. Арка

Наименование образовательной организации, адрес Наименование населенных пунктов
1 2

(Продолжение. Начало на стр. 5)

   Муниципальное казенное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад № 8 «Теремок» село Вострецово,
682494, Хабаровский край, Охотский район, с. Вострецово, ул.
Дуранская, д.  1

с. Вострецово

   Муниципальное казенное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад № 6 «Энкэчэн» село Арка, 682499, Хаба-
ровский край, Охотский район, с. Арка, ул. 30 лет Победы, д. 6

Постановление
администрации Охотского муниципального округа

Хабаровского края
от 13.02.2024 г. № 42                                               рп. Охотск

О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций за конкретными

территориями Охотского муниципального округа
Хабаровского края на 2024 год

   Руководствуясь статьями 5, 9 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Фе-
дерации», приказом Министерства просвещения Россий-
ской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным про-
граммам начального общего, основного общего и сред-
него общего образования», в целях соблюдения прав граж-
дан на общедоступное образование, защиты интересов
ребенка и удовлетворения потребностей родителей (за-
конных представителей) в выборе общеобразовательной
организации администрация Охотского муниципального
округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Закрепить муниципальные общеобразовательные
организации за конкретными территориями Охотского му-
ниципального округа Хабаровского края (далее - округ)
согласно приложению к настоящему постановлению.

   2. Отделу образования администрации округа (Задорож-
ный А.В.):
   2.1. Обязать руководителей подведомственных учреж-
дений осуществлять формирование контингента учащих-
ся с учетом закрепленных территорий.
   2.2. Обеспечить информирование о закреплении муни-
ципальных общеобразовательных организаций за конк-
ретными территориями округа с использованием различ-
ных средств информации (информационные стенды, сай-
ты образовательных учреждений и др.).
   3. Признать утратившим силу постановление админист-
рации Охотского муниципального района Хабаровского
края от 10.02.2023 № 40 «О закреплении муниципаль-
ных общеобразовательных организаций за конкретны-
ми территориями Охотского муниципального района Ха-
баровского края на 2023 год».
   4. Контроль за выполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы админист-
рации округа по социальным вопросам Ольшевскую С.В.
   5.  Опубликовать настоящее постановление в газете
«Охотско-эвенская правда».
   6. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава округа                                                           М.А. Климов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Охотского муниципального округа

Хабаровского края
от 13.02.2024 г.  № 42

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ,
закрепленные за конкретными территориями Охотского муниципального округа Хабаровского края

Наименование образовательного учреждения, адрес Наименование
населенных пунктов

Примечание

1 2 3
   Муниципальное казенное общеобразовательное учреж-
дение средняя общеобразовательная школа №1 имени
В.С. Богатырева рабочий поселок Охотск, 682480, Хаба-
ровский край, рп. Охотск, ул. Ленина, д. 20

рп. Охотск, с. Резиденция, п.
Новое Устье

   Дети из числа коренных
малочисленных народов
Севера, родители которых
ведут кочевой образ жизни

   Муниципальное казенное общеобразовательное учреж-
дение средняя общеобразовательная школа имени В.Ф.
Ермолина поселок Новая Иня, 682490, Хабаровский край,
Охотский район, п. Новая Иня, ул. Школьная, д. 1

п. Новая Иня, с. Иня,
п. Сельхозферма, п. Усчан,

с. Нядбаки

(Продолжение на стр. 15)



15 стр.                                ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                              02 марта 2024 года

Официально

Наименование образовательного учреждения, адрес Наименование
населенных пунктов

Примечание

1 2 3

(Продолжение. Начало на стр. 4,14)

Муниципальное казенное общеобразовательное учреж-
дение «Начальная школа - детский сад» село Иня,
682490, Хабаровский край, Охотский район, с. Иня, ул.
Победы, д. 27

с. Иня,
п. Сельхозферма, п. Усчан,

с. Нядбаки

   Муниципальное казенное общеобразовательное учреж-
дение средняя общеобразовательная школа имени И.Я.
Куртукова и В.М. Сафонова село Булгин, 682489, Хабаров-
ский край, Охотский район, с. Булгин, ул. Школьная, д. 20

с. Булгин, п. Аэропорт, п.
Морской

   Муниципальное казенное общеобразовательное учреж-
дение основная общеобразовательная школа имени В.Ф.
Черных поселок Новое Устье, 682493, Хабаровский край,
Охотский район, п. Новое Устье, ул. Партизанская, д. 4

п. Новое Устье

   Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение средняя общеобразовательная школа имени
С.С. Вострецова село Вострецово, 682494, Хабаровский
край, Охотский район, . Вострецово, пер. Школьный, д. 2

с. Вострецово,
п. Новое Устье

   При наличии учащихся
10-11 классов, проживаю-
щих в п. Новое Устье

   Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение средняя общеобразовательная школа имени
Н.П. Ткачика село Арка, 682499, Хабаровский край, Охот-
ский район, с. Арка, ул. Школьная, д. 1

с. Арка

   Муниципальное казенное общеобразовательное уч-
реждение «Вечерняя (сменная) школа имени И.Ю. Мос-
квитина» рабочий поселок Охотск, 682480, Хабаровский
край, рп. Охотск, ул. Ленина, д. 20

Все населенные пункты
Охотского муниципального
района Хабаровского края

В стенах школы

   В преддверии праздника
Дня защитника Отечества в
Булгинской средней школе
прошло развлекательно-
спортивное мероприятие
«Водные гонки». В конкур-
сах соревновались между
собой учащиеся 2,  3 и 4,  5
классов.      Ученикам пред-
стояло выполнить различ-
ные задания на ловкость и
скорость в воде. Ребята
проныривали в «Тоннеле»,
плыли, как торпеда, и даже
спасали пострадавшего!
Мероприятие прошло с от-
личным настроением, всем
очень понравилось! Побе-
дителями стали команды 3
и 5 класса.
    Бассейн школы огласил-
ся в этот день веселыми го-
лосами. И пусть за окном
мороз крепчает, но какое
удовольствие среди зимы
поплавать!

А. КРАСИЛЬНИКОВ,
учитель физкультуры
 Булгинской средней

школы

Водные гонки



16 стр.                                    ОХОТСКО-ЭВЕНСКАЯ ПРАВДА                          02 марта 2024 года

ТЕЛЕФОНЫ РЕДАКЦИИ:
  главный редактор – 9-13-98,

зам. редактора,
отдел рекламы,

корреспонденты –9-17-65,
бухгалтерия – 9-18-66,

АДРЕС РЕДАКЦИИ,
ИЗДАТЕЛЯ:

ул.Луначарского, 20
 п.Охотск,

Хабаровского края.
682480.

За содержание
рекламы
редакция

ответственности
не несёт. Все

справки –
у рекламодате-

лей

Газета выходит по
вторникам
и субботам

6+
Индекс  54550.

Тираж 285
Тираж  по субботам –

315
Подп. в печать в

10.30
По графику в  15.00 E-mail:

ohotskoep@yandex.ru

Издатель:
Муниципальное

казенное учреждение
«Редакция газеты

«Охотско-эвенская
правда»

Отпечатана
в печатном цехе
муниципального

казенного
учреждения

 «Редакция газеты
«Охотско-эвенская

правда»

Главный
 редактор

И.Г. Коваленко

Газета зарегистрирована  Уп-
равлением Федеральной
службы по надзору в сфере
связи, информационных тех-
нологий и массовых комму-
никаций по Дальневосточно-
му федеральному округу.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ27 - 00659

от 07 мая 2018 г.

 УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация Охотского
муниципального округа Ха-
баровского края и комитет
по информационной поли-
тике и массовым коммуни-
кациям Правительства Ха-
баровского края

ОБЪЯВЛЕНИЯ
ТоварыНедвижимость

Услуги
Звоните в рабочее время: 9-17-65, 9-18-66

   История Охотского района неразрывно связана с рыб-
ной отраслью. Во время Великой Отечественной вой-
ны весь фронт «кормила» Охотская рыба. Сегодня на
территории округа объявлена акция «Рыба - фронту!»,
суть которой - собрать и отправить посылки с вяленной
корюшкой охотчанам, находящимся в зоне проведения
специальной военной операции.
   На сегодняшний день от населения принято всего око-
ло 10 кг свежемороженной корюшки. Этого недоста-
точно для отправки посылок с рыбой всем нашим охот-
чанам, учавствующим в СВО.
   Наши ребята очень ждут посылки с весточкой из род-
ного дома.
   Все неравнодушные жители могут принести вяленую,
либо свежую корюшку (для завяливания) в 27 каб. ад-
министрации Охотского муниципального округа, ул. Ле-
нина, д. 16.
   Уважаемые земляки, не оставайтесь в стороне, при-
нимайте активное участие в данной акции. Нашим бой-
цам необходима помощь и поддержка земляков. Наши
ребята должны знать, что дома их ждут и надеются на
скорейшее возвращение.

Администрация округа

Уважаемые охотчане!

  по ламинированию
фотографий:

  Редакция газеты
«Охотско-эвенская

правда»
  оказывает услуги

населению
и предприятиям

 А3 - 170 руб.

СЛУЖБА ПО КОНТРАКТУ!
ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА - ОТ 445 000 рублей,
ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ДОВОЛЬСТВИЕ  от 210

000 рублей.
ПОМОЩЬ И СОПРОВОЖДЕНИЕ.

К/ТЕЛ : 8 914 772 70 37, 8 924 301 45 95.


